

عناوین خبرهای سایت های گرجی

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

سایت نیوز اینفو جی

* رزمز سفورایده کارشناس سیاسی تغییر رییس جمهور گرجستان از سوی آمریکا را در آینده نزدیک بعید دانست. وی به دیدار های اخیر رهبران اپوزیسیون با مقامات رسمی آمریکا اشاره کرد و گفت: با وجود این دیدار ها آمریکا در استانه انتخابات نمی تواند به امور گرجستان بپردازد

* وزیر خارجه فرانسه در ادامه سفر خود به گرجستان امروز از منطقه گوری دیدن کرد. وی با وضعیت کنونی منطقه از نزدیک آشنا شد و با مردم محلی گفتگو کرد

* بادی بیتساده رییس اداره کل پلیس مرزی در واکنش به کاهش بودجه پلیس مرزی از نخست وزیر و وزیر کشور خواست موضوع بودجه را مجددا بررسی کنند. بیتساده معتقد است که کاهش بودجه اجرای برنامه های مشترک با اتحادیه اروپا را با مشکل مواجه می کند

* بر اثر تصادف دو خودروی نظامی روسیه در منطقه گالی ابخازیا شش نظامی روسی کشته شدند. یکی از این خودرو ها حامل مین های ضد نفری بود که بر اثر سانحه منفجر شدند.

* شورای امنیت سازمان ملل پس از بررسی گزارش دبیر کل این سازمان در مورد مناقشه ابخازیا ماموریت ناظران خود را بمدت چهار ماه دیگر تمدید کرد. در قطعنامه شورای امنیت عنوان این ماموریت ذکر نشده است. سفیر آمریکا در واکنش به صدور قطعنامه جدید به موضوع حضور نمایندگان ابخازیا و اوستیای جنوبی در نشست شورای امنیت اشاره کرد و گفت: در نشست شورای امنیت جایی برای حضور جدایی طلبان نیست.

* اجلاس کمیسیون ناتو و گرجستان امروز در پایتخت مجارستان برگزار می شود. در این اجلاس چشم انداز همکاری دوجانبه و عضویت گرجستان بررسی خواهد شد.

* منانا ناچقیبا عضو راستگرایان جدید اعلام کرد ساآکاشویلی بخاطر دروغ پردازی ها در تحولات ماه اوت حق ندارد کشور را رهبری کند. وی با انتقاد از عملکرد دولت گفت: کارنامه دولت ساآکاشویلی باعث شده است که گرجستان فرصت های زیادی از دست بدهد.

متیو برایزا دستیار معاون وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد آمریکا رقیب روسیه در قفقاز نیست. وی با بیان اینکه توسعه دموکراسی در منطقه روسیه را تهدید نمی کند گفت: آمریکا منافع خود را در منطقه دنبال می کند و روسیه نیز با اهداف آمریکا مخالفتی ندارد

* با وجود خروج نیروهای روسیه از برخی مناطق کارتلی روستا های گرجی نشین منطقه هنوز خالی از سکنه است.

* وزیر خارجه فرانسه شب گذشته با وزیر خارجه و وزیر مشاور دولت در امور همگرایی گفتگو کرد. برنار کوشنر در این دیدار ها از تحولات جاری در گرجستان و خروج نیروهای روسیه مطلع شد. وی قرار است امروز در باتومی با رییس جمهور دیدار کند.

سایت خبرگزاری فاکت

* مجلس در جلسه علنی امروز روسای گروه های دوستی را انتخاب کرد. نوگزار تسیکلاوری نماینده اکثریت " گروه دوستی گرجستان و ایران را رهبری خواهد کرد.

* رییس مجلس اعلام کرد دولت کنونی نمی تواند با دولت روسیه ارتباط دوستانه ای برقرار کند. باکرادزه در گفتگو با روزنامه 24 ساعت با بیان اینکه روسیه در تحولات اخیر نیت واقعی خود را نشان داده است افزود: خروج کامل روسیه از خاک گرجستان و برسمیت شناختن تمامیت ارضی این کشور شروط اصلی است برای از سرگیری روابط با روسیه

* گرجستان و اوکراین در دسامبر آتی در برنامه عضویتی ناتو پذیرفته می شوند. وزیر دفاع مجارستان در دیدار با رییس جمهور اوکرایتن با اعلام این مطلب گفت: کشور های ناتو خواستار عضویت این دو کشور هستند.

* الکساندر استوب ریاست دوره ای سازمان امنیت و همکاری اروپا از خروج نیروهای روسیه از مناطق گرجستان استقبال کرد. وی به استقرار این نیروها در منطقه اخالگوری اشاره کرد و گفت: سازمان امنیت و همکاری اروپا ماموریت خود را در منطقه ادامه خواهد داد.

* وزیر خارجه در واکنش به اتهام روسیه به اوکراین در خصوص ارسال سلاح به گرجستان گفت: فروش سلاح مسایل داخلی اوکراین است و روسیه نباید در آن دخالت کند.

تقشلاشویلی همچنین به بحران سیاسی اوکراین اشاره کرد و گفت: روسیه از این بحران نیز میخواهد بهره ببرد

پایان پیام.